

BANCO DE CONCRETO COM FLOREIRA

Compra de material para execução dos bancos

Planilha Orçamentária		TOTAL	TOTAL	TOTAL					
QTD	BANCOS	TOTAL	R\$	219.503,50					
0,65m ²	400,00	260	R\$	255.524,00					
1,38m ²	400,00	552							
TEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quantidade	Custo unitário sem BDI	Valor (R\$)	BDI (%)	Valor total com BDI (R\$)
1.0	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unid.	Quantidade	Valor Material	Valor (R\$)		Valor (R\$)
1.1	36154	SINAPI	CALÇADA EM PAVER 10X20 ESP. 6CM Bloco de concreto intertravado 10x20 Paver E=6cm cor natural. Fck=35 mpa.	m ²	260,000	R\$ 47,54	R\$ 12.360,40	16,41%	R\$ 14.388,74
1.2	Composição	88309	Pedreiro com encargos complementares	h	195,000	R\$ 20,00	R\$ 3.900,00	16,41%	R\$ 4.539,99
1.3	Composição	88316	Servente com encargos complementares	h	195,000	R\$ 14,01	R\$ 2.731,95	16,41%	R\$ 3.180,26
Subtotal item 1.0							R\$ 18.992,35		R\$ 22.108,99
2.0	CÓDIGO	FONTE	EXECUÇÃO DE BANCOS EM BLOCO DE CONCRETO	Unid.	Quantidade	Valor Material	Valor (R\$)		Valor (R\$)
2.1	89469	SINAPI	Alvenaria de bloco estrutural de concreto 14x19x29	m ²	552,000	R\$ 102,74	R\$ 56.712,48	16,41%	R\$ 66.019,00
2.2	88629	SINAPI	ARGAMASSA TRAÇO 1:3	m ³	127,320	R\$ 542,87	R\$ 69.118,21	16,41%	R\$ 80.460,50
Subtotal item 2.0							R\$ 125.830,69		R\$ 146.479,49
3.0	CÓDIGO	FONTE	TUBO DE PVC 25MM PARA DRENAGEM	Unid.	Quantidade	Valor Material	Valor (R\$)		Valor (R\$)
3.1	94648	SINAPI	Tubo de PVC 25mm para drenagem	m	100,000	R\$ 9,38	R\$ 938,00	16,41%	R\$ 1.091,93
Subtotal item 3.0							R\$ 938,00		R\$ 1.091,93
4.0	CÓDIGO	FONTE	ASSENTO DE MADEIRA DE LEI TABUA 7,5x10	Unid.	Quantidade	Valor Material	Valor (R\$)		Valor (R\$)
4.1	20212	SINAPI	Caibro Aparelha *6 X 8* CM	m	3000,000	R\$ 21,70	R\$ 65.100,00	16,41%	R\$ 75.782,90
4.2	102215	SINAPI	Pintura Verniz Incolor	m ²	120	R\$ 14,69	R\$ 1.762,46	16,41%	R\$ 2.051,68
4.3	11964	SINAPI	Parafuso de Aço tipo parabol 3/8"	un.	4000	R\$ 1,72	R\$ 6.880,00	16,41%	R\$ 8.009,01
Subtotal item 4.0							R\$ 73.742,46		R\$ 85.843,59
TOTAL						R\$	219.503,50		R\$ 255.524,00

Local: Itapoá/SC

Data: Itapoá, 24 de agosto 2021

Arquivo base: SINAPI - 06/2021

Planilha Orçamentária

BASE DOS BANCOS PAVER 0,56x0,29 + 0,87x0,56

ALVENARIA DOS BANCOS

DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

CALÇADA EM PAVER 10X20 ESP. 6CM

Bloco de concreto intertravado 10x20 Paver E=6cm
cor natural. Fck=35 mpa.

Pedreiro com encargos complementares

Servente com encargos complementares

EXECUÇÃO DE BANCOS EM BLOCO DE CONCRETO

Alvenaria de bloco estrutural de concreto 14x19x29

ARGAMASSA TRAÇO 1:3

TUBO DE PVC 25MM PARA DRENAGEM

Tubo de PVC 25mm para drenagem

ASSENTO DE MADEIRA DE LEI TABUA 7,5x10

Caibro Aparelha *6 X 8* CM

Pintura Verniz Incolor

Parafuso de Aço tipo parabol 3/8"

Darlene Giuliana Savi Kaus

Arquiteta e Urbanista

CAU - A131883-7

Secretaria de Turismo e Cultura

Matrícula - 88.865.56